
  

UCHWAŁA NR XI/95/2025 

RADY GMINY FILIPÓW 

z dnia 10 grudnia 2025 r. 

w sprawie pomników przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 i 1436) w związku z art. 44 ust. 1 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 i poz. 1940, z 2025 r. 884) po uzgodnieniu z Regionalnym 

Dyrektorem Ochrony Środowiska w Białymstoku, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Pomnikami przyrody na terenie gminy Filipów są: 

1) dąb szypułkowy Quercus robur L., o obwodzie pnia 3,80 m na wysokości 130 cm i szacunkowej wysokości 

około 26 m, o współrzędnych graficznych x 707921,69 i y 735967,92 na terenie posesji prywatnej,  

gm. Filipów działka o numerze geodezyjnym 1269, w obwodzie ewidencyjnym Filipów,  

ul. Mieruniszka 18 w miejscowości Filipów;.   

2) lipa drobnolistna (Tilia cordata Mill.) o obwodzie pnia 3,78 m na wysokości 130 cm i szacunkowej 

wysokości około 26 m, o współrzędnych geodezyjnych x 706678,26 i y 744813,48 na terenie posesji 

prywatnej, gm. Filipów działka o nr geodezyjnym 165/5 w obwodzie ewidencyjnym Piecki, 

w miejscowości Piecki; 

§ 2. Nadzór nad pomnikami przyrody powierza się Wójtowi Gminy Filipów. 

§ 3. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody jest ochrona drzew-tworów przyrody o wyjątkowych 

walorach przyrodniczych i wyróżniających się rozmiarach oraz wieku. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody wprowadza się, w ramach czynnej ochrony, obowiązek: 

1) systematycznego monitorowania i utrzymywania drzew we właściwym stanie, wykonywania, w razie 

potrzeby, zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających, zgodnie z zasadami chirurgii drzew, 

2) systematycznej kontroli oznakowania i uzupełniania ewentualnych braków. 

§ 5. W stosunku do pomników określa się zakaz: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania; 

2) prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu oraz uszkadzających i zanieczyszczających glebę; 

3) zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 18 grudnia 2025 r.

Poz. 5377



§ 6. 1. Pomnik przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 został ustanowiony rozporządzeniem Nr 40/04 

Wojewody Podlaskiego z dnia 1 kwietnia 2004 r. w sprawie uznania niektórych tworów przyrody za pomniki 

przyrody i objęcia ich ochroną (Dz. Urz. Województwa Podlaskiego Nr 41 poz. 748), które traci moc w części 

dotyczącej wskazanego pomnika przyrody z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały. 2. Pomnik przyrody, 

o krórym mowa w § 1 ust. 1 pkt 2, został ustanowiony rozporządzeniem Nr 222/98 Wojewody Suwalskiego 

z 14.12.1998 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody i ich skupień (Dz. Urz. Woj. Suw. 

Nr 74, poz. 510), które traci moc w części dotyczącej wskazanego pomnika przyrody z dniem wejscia w życie 

niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Filipów. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Krzysztof Jurewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5377


		2025-12-18T12:58:00+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




